
Závěrečná zpráva ZO ČSS 4-01 Liberec                                                                                                    Strana 1  
 

 

 

Česká speleologická společnost 

Základní organizace 4-01 

Liberec 

 
 
 
 
 
 

        
 
 

 

1.Obsah: 
1.Obsah: .................................................................................................................................................................. 1 
2. Zpráva o činnosti výboru ZO. ............................................................................................................................. 1 
2.3.Přednášková a popularizační činnost. ............................................................................................................... 2 
2.4.Spolupráce s jinými organizacemi. ................................................................................................................... 2 
2.4. Přeshraniční spolupráce. .................................................................................................................................. 2 
3.Zpráva o hospodářské činnosti ZO. ..................................................................................................................... 2 
4. Výzkumná a průzkumná činnost......................................................................................................................... 2 
4.1. Přehled odpracovaných hodin na lokalitách. ................................................................................................... 3 
5. Různé. ................................................................................................................................................................. 3 

Príloha č.3 …..Adresař členů ZO ČSS 4-01………………………………………………………………………..4  

6. Seznam členů ZO4-01 Liberec k 31.12.2002 -  příloha č. 3 ............................................................................... 6 
7. Přehled planovaných akcí. .................................................................................................................................. 6 
Príloha č.1……Zpráva pokladníka o hospodaření .................................................................................................. 7 
Príloha č.2…… Zpráva revizora ............................................................................................................................. 7 

 

Výroční zpráva  za rok 2001 

ZO ČSS 4-01 Liberec 

2. Zpráva o činnosti výboru ZO. 
 

Složení výboru ZO 2002. 

Předseda - Daniel Horáček   

místopředseda - Václav Velechovský   

jednatel - Judr.Miloslav Juračka   

hospodář -  Pavlína Siblíková  

pokladník - Ladislav Tomáš   

revizor - Miroslav Vyvadil   

 

 

5 

5 

6 

6 

 



Závěrečný zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec                                                                                                   Strana 2 
  

 

2.1. Zpráva pokladníka a hospodáře -  příloha č.1 

2.2. Zpráva revizora - příloha č.2 

2.3.Přednášková a popularizační činnost.               
Vývěsní skříňka na nám. E.Beneše (zodpovídá Vladimír Navrátil)                                                              

WWW.volny.cz/daniel.horacek/jeskyne.htm (zodpovídá Daniel Horáček)  

Zpracování kapitol o Ještědském krasu a krasu Jizerských hor do 13 svazku edice „Chráněná uzemí ČR“  (autor 

textu a fotografií Daniel Horáček) 

2.4.Spolupráce s jinými organizacemi. 
 Se základní organisací  36/02 ZO ČSOP při SCHKO JH jsme spolupracovali při rekonstrukci uzávěry 

Cechovní štoly a při výzkumu chiropterofauny Ještědského hřbetu.  

2.4. Přeshraniční spolupráce. 
 S Polskými kolegy z Wroclawske grupy Chiropterologiczne jsme se podíleli na pořádání 

chiropterologické konference v muzeu v Jelení Hoře o Chiropterofauně sudet konané 6.7.2002. 

3.Zpráva o hospodářské činnosti ZO. 
  Za provedenou opravu ochraného oplocení šachty na Šachetním vrchu jme obdrželi 1.500,- Kč (víz. 

příloha č.1). 

4. Výzkumná a průzkumná činnost. 
Rokytka II – Nedobytná jeskyně  - První dvě akce jsme provedly začištění vstupního portálu a vlastní 

přípravu pro osazení rámu nových vrat. Ten na místo dodavatelsky panem P. Nemečkem. Tento rám 

musel být osazen tak aby se nezkroutil a vniklý svařenec aby byl dobrou oporou pro podpůrné 

vyzděné pilíře. Bohužel k samotnému vyzdíváni v tomto roce již nedošlo pro nepřízeň počasí. 

Dlouhodobé deště promáčely nejbližší přístupovou cestu nad jeskyní, a tak nám byla znemožněna 

vhodná doprava materiálu. Vynášení potřebného materiálu odspoda ze silnice bylo pro neefektivnost 

zavrhnuto. V uvolněném čase jsme se věnovaly některým dalším lokalitám. Celkem na lokalitě bylo 

odpracováno 80 hodin. 

Hanychovská jeskyně -   Při první plánované akci jsme pokračovali v prolongačních pracích na dně 

vstupní propástky a postupovali do části zvané „Esíčko“, kde očekáváme, vzhledem ke křížený dvou 

výrazných geologických poruch (puklin), možné místo průniku do spodního neznámého patra 

Hanychovské jeskyně. Při této akci jsme uvolnily zhruba 3 m
3
 materiálu. Bylo znát že je náročnější 

podávání věder s uvolňovanými výplněmi ven a i práce s lopatou a krumpáčem v užším prostoru je 

náročnější. Bohužel kvůli neznámým vandalům, kteří vypáčili vrata jeskyně a zničili pracovní 

plošinu, nemohla proběhnout druhá akce. Jako nepříjemný bonus hodili vypáčená vrata do propasti. 

Ty jsou pádem značně poškozená a jejich vyproštění jsme museli provést ručně bez techniky, protože 

bez pracovní plošiny není kde postavit konstrukci pro elektrický vrátek. Poškození vstupních vrat je 

v šetření PČR s podezřením na trestní čin vandalství a obecného ohrožení.. Koncem roku byla ve 

vstupní části jeskyně vybudována kovová pracovní plošina. 

Západní jeskyně   -  Místo jedné plánované akce na této lokalitě proběhly akce dvě. Ta druhá byla 

náhradou za akci původně plánovanou na Nedobytné j. Prováděli jsme uvolňování závalu na konci 

jeskyně.  Ve volném čase byla provizorně opravena i poškozená střecha na terénní základně u 

jeskyně.  

Loupežnická jeskyně  - Tato lokalita je  vhodná pro práci i za nepřízně počasí a v není nutná početnější 

skupina jeskynáři, neb práce zde se bezproblémů zvládají ve dvou. Mnoho akcí na tuto lokalitu bylo 

přeloženo pro nepřízeň počasí z plánované i neplánované práce na Nedobytné j. Proběhlo uvolňování 

http://www.volny.cz/daniel.horacek/jeskyne.htm


Závěrečná zpráva ZO ČSS 4-01 Liberec                                                                                                    Strana 3  
 

 

sedimentu na dně jeskyně, kdy jsme snížili dno a umožnily snadný přístup ale i odvoz sedimentu 

z jeskyně. V zadní části se nám podařilo odkrýt úzkou neprůleznou puklinu, která jednoznačně 

komunikuje s neznámými prostorami za závalem, který tvoří její pravou stranu.  

Ještědský kras  - V mnohých podzemních prostorech Ještědského hřebene a Podještědí jsme provedli 

fotodokumentaci.  

4.1. Přehled odpracovaných hodin na lokalitách. 
 

 Hanychovská j. Nedobytná j. Západní j. Luzopežnická j. 

odpracované hodiny 67 hod. 80 hod. 57 hod. 66 hod. 

Počet akcí 2 6 2 5 

5. Různé. 
Speleoforum 2002 – účast členů ZO na vlastní náklady- 

Již taradičně se této akce učastnili  Horáček, Vyvadil, Navrátil. 





Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec                                                                                                                                                                                                     Strana 4 
                                                  

 

Příloha č.3 

  Příjmení a jméno Adresa   e-mail Poznámka 

1. Fanta Jaroslav Moravská 125, Liberec 10, PSČ: 460 10 485 121 195     

2. Handlíř Lukáš Květinová 676, Rychnov u JnN, PSČ: 468 02 388 481    

3. Honců Milan Květinová 482, Rychnov u JnN, PSČ: 468 02 388 574, 776 832 155   askejmi@volny.cz  

4. Horáček Daniel Sametová 721, Liberec 6, PSČ: 460 01 482 712 069; 603 780 392 daniel.horacek@volny.cz   

5. Horušický Reiner Kateřinská 136, Liberec 17, PSČ: 460 17 603 780 418     

6. Janoušek Radek Na čekané 278/1, Liberec 1, PSČ:460 01 606 141 268     

7. Juračka Miroslav Rumburská 136, Liberec 30, PSČ: 460 01 485 160 003; 732 410 433 mjurack@volny.cz   

8. Karel Ladislav ?     člen ZO se přestěhoval 

9. Kavan Jiří Fojtka 195, Mníšek u Liberce, PSČ: 463 22 485 146 913     

10. Kunc Radovan Lučany nad Nisou 473, PSČ: 468 71 300 589     

11. Malík Jiří 5.Května   37/26, Liberec 1, PSČ: 460 01 606 485 879     

12. Navrátil Vladimír Táborská 58/15, Liberec 8, PSČ: 460 08 607 737 495   aladar@iol.cz   

13. Pašek Jaroslav Jasná 373, Liberec 15 PSČ: 460 15 485 163 174, 723 047 182    

14. Prskavec Ladislav Žižškovo náměstí 1082/16, Liberec 1, PSČ: 460 01       

15. Roženský Vladimír Dlážděná 1424, Liberec 30, PSČ: 463 11 485 160 134   vrozensky@interlana.cz   

16. Siblíková Pavlína Pivoňková 183, Stráž nad Nisou, PSČ: 463 03 606 345 096     

17. Šrejma David ?     člen ZO se přestěhoval 

18. Tengler Dalibor Svatoplukova 448/27, Liberec 4, PSČ: 460 01  485 100 666     

19. Tomáš Jaroslav Národní 344, Liberec8, PSČ: 460 08       

20. Tomáš Ladislav Vysoká 174/16, Liberec 10, PSČ: 460 10 485 151 414; 606 757 030     

21. Velechovský Václav Baltská 607/26, Liberec 14, PSČ: 460 14 485 124 710   velechowsky.vaclav@sendme.cz   

22. Vurm Vlastimil Alojzina Výšina 644, Liberec 15, PSČ: 460 15 482 751 432     

23. Vyvadil Miroslav Burianova 915/3, Liberec 6, PSČ: 460 06 485 131 403; 602 288 482   m.vyva@quick.cz   

            

mailto:daniel.horacek@volny.cz
mailto:mjurack@volny.cz


 

 

 

 

Slovensko 2002 - účast členů ZO na vlastní náklady - 4.7.2002-13.7.2002 – 

účastníci:Vyvadil, Navrátil, Horáček, Janoušek, Velechovský, Malík, Juračka, Kavan, 

L.Tomáš.  

V průběhu akce jsme navštívyli: Propast Oriaš (Dolný Vrch), propast Velkou Bikfu, Atilovu 

propast, Gombaseckou jeskyni, jeskyni Buzgo, Ardovskou jeskyni a další.  

. 
 

 

Setkání v Českém krasu- Tetín 2002 –  účast členů ZO na vlastní náklady- 

Akce se zučastnili  Horáček,  Vyvadil a  Navrátil.  

 

Setkání v Lokti 2002 –  účast členů ZO na vlastní náklady- Krušné hory důl Mauricius 

Akce se zučastnili  Horáček,  Vyvadil a  Navrátil.  

6. Seznam členů ZO4-01 Liberec k 31.12.2002 -  příloha č. 3 

7. Přehled planovaných akcí.   
 

8.3.2003 Mramorová jeskyně 

22.3.2003 Nedobytná jeskyně 
* 

4.6.4.2003 SPELEOFORUM – Rudice 

19.4.2003 Nedobytná jeskyně 
*
 

10.5.2003 Hanychovská jeskyně 

31.5.2003 Západní jeskyně 

13.6-21.6.2003 
 

Slovensko 2003 
 

19.7.2003 Basa- oprava terénní stanice 

16.8.2003 Nedobytná jeskyně 
*
 

20.9.2003 Hanychovská jeskyně 

11.10.2003 Nedobytná jeskyně 
*
 

8.11.2003 Mramorová jeskyně 
  

* 
při dostatečném počtu účastníku bude současně probíhat i 

brigáda na Loupežnické jeskyni 

 

 

  
 

    Předseda 4-01 ZO CSS 

       Daniel Horáček    . 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1 

Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec                                                                                                   strana 6  

 

Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec                                                                                                                strana 5 

 



Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec                                                                                                                                                                                                     

Strana 4 
                                                  

 

Zpráva pokladníka o hospodaření   
 Převod z minulého roku ............................……………............................................ ..... 47.041,89 KČ. 

 Příjmy : - členské příspěvky ...........................................…………........................... ... ......8.600,-    KČ. 

               - mimořádné členské příspěvky.........................…………........................... ... ......   500,-    KČ. 

               - příspěvek na režii prac. přístřešku..................…………........................... ... ...... 1.300,-    KČ. 

- dotace na činnost organizace od Ekofondu města Liberce.................................. 10.000,-   KČ 

- příjmy ze smluv o dílo ..................... ..............................................................…...1.500, -   KČ. 

- úrok z běžného a vkladového účtu .......................................................................    460,39 KČ. 

Příjmy celkem : ...................................................................................... . ........ . ..……...  22.360,39 KČ.  

Výdaje - nemateriální náklady : 

             - členské příspěvky pro ÚV.. .............................................................................…...  6.300.-    KČ. 

            - výdaje banky ....................……….................................................................... .......1.118, -    KČ. 

            - poštovné …………………………………………………………………………...     21,-    KČ.  

             - cestovné .........................................………………………........................... ... ...... 1.134,-    KČ. 

            - fotopráce,kopírování ………........................................…........................................     843,20 KČ 

            - povolení k vjezdu do lesa (Malík, Vyvadil) ……………..............….................….... 200,-    KČ. 

             - občerstvení při brigádě .......................................…………........................... ... ......1.270,30  KČ. 

            - faktura - Vyvadil (zapůjčení agregátu,staveb.vrátku,montáž bednění doprava)... .  7.413,-    KČ: 

            - faktura - Němeček (zabezpečení Nedobytné j.)……………………………….... .  2.183,20  KČ              

nemateriální náklady celkem ....................................................................…………........ 20.482,70  KČ.  

Výdaje - materiální náklady : 

             - Hutní materiál ......……..............................................................................………….840,-   KČ. 

             - Karbid vápníku .......……………………………….........................................…....  636,70 KČ. 

             - Fotomateriál, kancelářské potřeby ..................................................................….....  914 ,-  KČ. 

materiálové náklady celkem ........................................................................…………....... 2.390,70 KČ.  

 

Výdaje celkem : ...…........................................................................ ....... 22.873,40 KČ. 
Finanční hotovost k 31.12.2002 ......................................................................................... 46.528,88 KČ.  

 Za vykazované období byly větší výdaje než příjmy o ..........................................….............. 513,01 KČ. 

 
                                         Pokladník 4-01 ZO CSS 

    Ladislav Tomáš  
 

Příloha č.2 

 

Zpráva revizora   
 Při kontrole účetnictví a vyúčtování dotace z Ekofondu města Liberec za rok 2002 

byla shledána jedna závada. U dokladu na poštovné chyběla průvodka. Závada byla okamžitě 

na místě odstraněna. Jinak nebyli zjištěny žádné dlaší závady a čerpání prostředku bylo 

v souladu s rozhodnutím členské schůze a rozpočtem přidělené dotace .  
Revizor 4-01 ZO CSS 

    Miroslav Vyvadil  

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST  

4-01  ZO LIBEREC 

Sametová 721, 460 01   Liberec 6 

603 780 392, daniel.horacek@volny.cz 

http:// www.volny.cz/daniel.horacek/jeskyne.htm 

 

 

  Liberec, únor 2002 – jen pro vnitřní potřebu 

neprošlo redakční ani jazykovou úpravou 

http://www.volny.cz/


Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec                                                                                                                                                                                                     

Strana 4 
                                                  

 

 

 


